Министерство образования РФ

Министерство образования Красноярского края

Краевое государственное казённое учреждение
для детей-сироти детей, оставшихся без попечения родителей

«Дудинский детский дом»

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №2ПО ИЗМЕНЕНИЯМ И ДОПОЛНЕНИЯМ
К КОЛЛЕКТИВНОМУ ДОГОВОРУ

Краевого государственного казенного учреждения
для детей-сироти детей,оставшихся без попечения родителей

«Дудинский детский дом»
на 2024-2026 г.г.

От работодателя:

Директор
КГКУ «Дудинский детский дом»

ОБ

\- Ю.В. Шамрай

2025 г.

От работников:

Председатель
Совета трудового коллектива
КГКУ «Дудинский детский дом»

7 О.С. Борец

«7/4» @У 2025 г.

г. Дудинка

ее<

сдетский-дом» коллектива КГКУ —«Дудинский

Дополнительное соглашение №2
по изменениям и дополнениям к Коллективному договору

Краевого государственного казенного учреждения
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

«Дудинский детский дом»на 2024-2026 г.г.

В целях приведения в соответствие Коллективного договора (далее —

Договор) Краевого государственного казенного учреждения для детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей «Дудинский детский дом»,
действующему трудовому законодательству представитель работодателя в
лице директора Шамрай Юлии Валериевны, и представителя работников
учреждения в лице председателя Совета трудового коллектива Борец Оксаны
Сергеевны, уполномоченного работниками представлять их интересы,
заключили настоящее дополнительное соглашение к Коллективному договору
о нижеследующем:

т Приложение № 3 Договора изменить и изложитьв соответствии с
Приложением к настоящему Дополнительному соглашению.

2 Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой
частью Договора.

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента
подписания его сторонами и распространяет свое действие на
правоотношения, возникшиес 18 января2024года.

4. В остальном, что не предусмотрено настоящим Дополнительным
соглашением, действуют условия Коллективного договора Краевого
государственного казенного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей «Дудинский детский дом»на 2024-2026 г.г.

5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в трех
экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для
работодателя, председателя Совета трудового коллектива и администрации
Таймырского (Долгано-Ненецкого) муниципального района.

Дополнительное соглашение к Коллективному договору принят на
общем собрании работников КГКУ «Дудинский детский дом» « /9» ©Я
2025 года.

От работодателя: От работников:

Директоэр КГКУ

—
«Дудинский Председатель Совета трудового

детский дом»

Ю.В. Шамрай я О.С. Борец
М.П.

2025 года. « ® » 27 2025 года.

Приложение
к Дополнительному соглашению №2
к Коллективному договору
КГКУ«Дудинский детский дом»

Нормы обеспечения работников КГКУ «Дудинский детский дом»бесплатной санитарной одеждой

Наименование Нормывыдачина год№ .. Наименование
М профессий и санитарной одежды ПиННя Основание выдачи

должностей ети количество
№ Фартук для раздачи пищи штука 2 ункт3.1.9. Санитарных правил 2.4.3648-20,

Фартук непромокаемый для аа 1 утвержденных Постановлением Главного

п мытья посуды ТУ
государственного санитарного врача Российскойомощник воспитателящн Халат для уборки помещений штука 1 Федерацииот 28.09.2020 № 28

Приказ Министерства здравоохранения СССР от 29Перчатки резиновые пара р Инваря 1988 г. №65
2. Фартук для раздачи пищи штука 2

Головной убор для раздачи Пункт 3.1.9. Санитарных правил 2.4.3648-20,штука 2 У В В
пищи (косынка или колпак) твержденных Постановлением Главного

Н Фартук непромокаемый для 1 государственного санитарного врача Российской
мытья посуды ттука Федерации от 28.09.2020 № 28
Халат для уборки помещений штука 1

Приказ Министерства здравоохранения СССРот 29Перчатки резиновые пара 12
ннваря 1988 г. № 65

3. Е Халат хлопчатобумажный штука 2 Приказ Министерства здравоохранения СССРот 29
Тапочки пара 1 января 1988 г. № 65

4. Врачи, средний и Халат хлопчатобумажный штука 2 ь

младший медицинский [Колпак или косынка штука 2 Пункт 1 приложения №2 к Приказу Министерства
персонал (за И 5 дравоохранения СССР от 29 января 1988
исключением Е НЫ г. № 65

медицинская сестра Тапочки пара 1

Медицинская сестра Пункт 1 приложения №2 к Приказу Министерства
процедурная ИЕ ЕКА р

здравоохранения СССРот 29 января 1988 г. №65
Халат из плотной м 1
хлопчатобумажной ткани И
Колпак или косынка
хлопчатобумажные ПТУ КИ 1 Пункт 16 приложения №2 к Приказу

Министерства здравоохранения СССРот 29
Фартукс нагрудником из января 1988 г. № 65

Уб 6
плотной ткани штука 1НЕ ОрАААННИХ (непромокаемый)

помещений
Тапочки пара 1

не г 2 Пункт 1 приложения №2 к Приказу Министерства
ы ту здравоохранения СССРот29 января 1988 г. № 65

Перчатки резиновые пара 12 сраКолпак или косынка штука 1

Костюм повара штука 1

Нарукавники штука 2 Пункт 12 приложения №2 к Приказу
Фартук хлопчатобумажный штука 2 Министерства здравоохранения СССРот 29

Повар Тапочки штука 1 января 1988 г. № 65

Полотенце для рук штука 2
Полотенце для лица штука 2

Перчатки резиновые пара 12 —твииОР
Колпакили косынка штука 1

Костюм для защитыот грязи штука 1 .

Пункт 12 приложения №2 к ПриказуН 2
Кухонный рабочий ЕЕ г

При Министерства здравоохранения СССРот 29
Фартук хлопчатобумажный штука 2

января 1988 г. № 65
Тапочки пара 1

Полотенце для рук штука а

Приказ Министерства здравоохранения СССРот
Перчатки резиновые пара 12 29 января 1988 г. № 65

При работе в
неотапливаемых складах Пункт 41 приложения №2 к Приказу
дополнительно: куртка штука 1 дежурная|Министерства здравоохранения СССР
хлопчатобумажная на от 29 января 1988 г. №65
утепляющей прокладке

9. При работе в
неотапливаемых складах Пункт41 приложения №2 к Приказу

Кладовщик дополнительно: куртка штука 1 дежурная|Министерства здравоохранения СССР
хлопчатобумажная на от 29 января 1988 г. №65
утепляющей прокладке

10.
Данни ИЗК ВЫ вы Приказ Министерства здравоохранения СССРот

р ре Р ны 29 января 1988 г. № 65

ть .. а Положение о бракеражной комиссии КГБУК
Членыбракеражной Халат светлый 3 дежурных .. п
комиссии хлопчатобумажный ука до износа ЗИ ПАЛООНИ2024 г. №280 от 02.10.2024 г.

Нормывыдачи
средств индивидуальной защитыработникам КГКУ «Дудинский детский дом»

№ Наименование Тип Наименование Вормя выдачи
рая

Основание выдачи
_ профессий и средства средств индивидуальной|единицы средств индивидуальнойЕ должностей защиты защиты измерений ЕН и.^ защиты

1.|Дворник Жилет сигнальный я 1 12 Пункт 997 Единых типовых
повышенной видимости тут норм выдачи средств

Одежда Костюм для защитыот индивидуальной защитыпо
специальная|механических воздействий шутка 1 12 профессиям (должностям),

защитная (истирания) утв. Приказом Минтруда
России от 29.10.2021 №Пальто, полупальто, плащ Е 1 24 =для защитыот воды н

Средства Обувь специальная для шутка 1 12

защитыног защитыот механических
воздействий (ударов), от
общих производственных
загрязнений
Перчатки для защитыот
водыи растворов пар 12 12

Средства нетоксичных веществ
защиты рук|Перчатки для защитыот

механических воздействий пар 12 м
(истирания)
Го й

Орлы [Гобизащиты ен шутка 1 12
производственныхголовы ..загрязнений

Одежда специальная и обувь специальная для защитыот пониженных температур
Пункт 2 приложения №
4 к Правилам обеспечения

Одежда вел Одежда специальная отспециальная комплект 1 18 и смывающими средствами,пониженных температурзащитная утв. приказом Минтруда
России от 29 октября 2021
г. № 766н
Пункт 4 приложения
№ 4 к Правилам
обеспечения работниковСредстваии Обувь валяная пара 1 24 и смывающими средствами,
утв. приказом Минтруда
России от 29 октября 2021
г. № 766н
Пункт 5 приложения №
4 к Правилам обеспечения

Средства Головной убор для работников
защиты защитыот пониженных штука 1 24 и смывающими средствами,
головы температур утв. приказом Минтруда

России от 29 октября 2021
г. № 766н

Кастелянша Одежда Костюм для защитыот Пункт 1491 Единых

специальная|общих производственных штука 1 12 типовых норм выдачи

защитная загрязнений средств—индивидуальной
ащиты по профессиям

Обувь специальная для
3 вы

Средства (должностям), утв.
защитыот механических пара 1 12

защитыног вазлебстнай баотя )
Приказом Минтруда России

РИА от29.10.2021 № 767н

Кладовщик Одежда Костюм для защитыот
специальная|общих производственных штука 1 12

защитная загрязнений

енракя Обувь специальная для Пункт 1511 Единых

3
р

ты ног|ЗАЩИТЫот механических пара 1 12 типовых норм выдачи
воздействий (ударов) средств индивидуальной

 пвепатви Перчатки для защитыот защиты по профессиям

.: “рук|МеХанических воздействий пар 12 12 (должностям), утв.т (истирания) Приказом Минтруда России

Головной уб от 29.10.2021—№ 767н
Средства анеб,защиты штука 1 12

производственныхголовы ..загрязнений
Кухонный Одежда Костюм для защитыот
рабочий специальная|механических воздействий штука 1 12

защитная (истирания)

 Срелотва Обувь специальная для Пункт 1776 Единых

а
ре

“ыног|За ЩИТЫот механических пара 1 12 типовых норм выдачи
воздействий (ударов) средств индивидуальной

Средства
Перчатки для защитыот защиты по профессиям

в
ре

РАЙ
механических воздействий пара 12 12 (должностям), утв.

РУ (истирания) Приказом Минтруда России

Головной убо от 29.10.2021—№767н
| РАС защиты ЩЕ

защиты штука у Г.
производственныхголовы ..загрязнений

Медицинская
сестра
процедурной

Одежда
специальная
защитная

Костюм для защитыот
общих производственных
загрязнений или халат для
защитыот общих
производственных
загрязнений

штука 12

Пункт 2436 Единых
типовых норм выдачи
средств—индивидуальной
защиты по профессиям
(должностям), утв.
Приказом Минтруда России

Фартук для защитыот
воды и растворов
нетоксичных веществ

штука до износа

Средства
защиты ног

Обувь специальная для
защитыот общих
производственных
загрязнений,
механических воздействий
(истирания) и скольжения

пара

Средства
защитыглаз

Очки защитные от
механических
воздействий,в том числе с
покрытием от запотевания

штука 12

Средства
защиты
органов
дыхания

Противоаэрозольные,
противоаэрозольные сдополнительной защитой

от паров и газов средства
индивидуальной защиты
органов дыхания с
фильтрующей лицевой
частью - фильтрующие
полумаски или
Противоаэрозольные,
противогазовые,
противогазоаэрозольные
(комбинированные)
средства индивидуальной
защиты органов дыхания с
изолирующей лицевой
частью (полумаской,
маской, четвертьмаской)

штука до износа

6.|Няня |Одежда Костюм для защитыот Пункт
_ 2811 —

Единых|специальная|общих производственных штука 1 12 типовых норм выдачи
защитная загрязнений средств—индивидуальной

Обувь специальная для защиты по профессиям
Средства защитыот общих (должностям), утв.пара 1 12
защиты ног|производственных Приказом Минтруда России

загрязнений от 29.10.2021 № 767н
7.|Повар Костюм для защитыот

Одежда общих производственных
специальная|загрязнений и штука 1 Я> ма

.. ..
тук Пункт 3593 Единыхзащитная механических воздействий

типовых норм выдачи(истирания) ..средств—индивидуальнойОбувь специальная дляСредства защиты по профессиямзащитыот механических пара 1 Ге
защитыног .. в (должностям), утв.воздействий (истирания)

Головной убо Приказом Минтруда России
Средства ем от 29.10.2021 № 767н

защитыот общих
защиты штука 1 те.

производственныхголовы взагрязнений
8. Помощник Одежда Костюм для защитыот

воспитателя специальная|механических воздействий штука 1 12
защитная (истирания)

 редетвя Обувь специальная для Пункт 3677 Единых
6
т

тног|ЗАЩИТЫот механических пара 1 и типовых норм выдачи
воздействий (истирания) средств индивидуальной

 Соедетна Перчатки для защитыот защиты по профессиямре механических воздействий пара 12 12 (должностям), Утв.защитырук (истирания) Приказом Минтруда России
Головной уб от 29.10.2021 № 767на защиты Е:З. т а 1 12ыы производственных Вголовы ызагрязнений

9. Рабочий по Одежда Костюм для защитыот Пункт 4030 Единых
комплексному специальная|механических воздействий штука 1 т. типовых норм выдачи
обслуживанию и|защитная (истирания) средств индивидуальной

ремонту зданий Пальто, полупальто, плащ штука 1
1 штука защиты по профессиям

для защитыот воды на 2 года (должностям), утв.

Средства
Обувь специальная для Приказом Минтруда России

зоптеиканае|ЗЫ от механических пара 1 12 от 29.10.2021 № 767н

воздействий: (ударов)

Средства
Перчатки для защиты от

.
защиты рук

механических воздействий пара 1 12

(истирания)
Головной убор для

Средства зиоби штука 1 12
производственныхра ЗАЕнИЗИЕИИ-
Каскетка защитная от 1 штука

г 5 штука 1
механических воздействий на 2 года

Одежда специальная и обувь специальная для защитыот пониженных температур
Пункт 2 приложения
№ 4 к Правилам

Одежда Одежда специальная от
обеспечения работников и

специальная|„ониженных температур
комплект 1 18 смывающими средствами,

защитная утв. приказом Минтруда
России от 29 октября 2021
г. № 766н
Пункт 4 приложения №
4 к Правилам обеспечения

Средства Обувь валяная пара 1 24 работников и смывающими

защитыног средствами, утв. приказом
Минтруда России от 29
октября 2021 г. № 766н
Пункт 5 приложения
№ а к Правилам

Средства Головной убор для обеспечения работников и

защиты защитыот пониженных штука 1 24 смывающими средствами,

головы температур утв. ‚приказом Минтруда
России от 29 октября 2021
г. № 766н

10

Машинист по10. Одежда Костюм для защитыот
стирке и ремонту|специальная|механических воздействий штука 1 12
спецодежды защитная (истирания)

 релетвн Обувь специальная для Пункт 4031 Единых

з
Р

тног|Защитыот механических пара 1 12 типовых норм выдачи
воздействий (истирания) средств индивидуальной |

ее Перчатки для защитыот защиты по профессиям

ьа Е механических воздействий пара 1 12 (должностям), утв.
цитьг рук (истирания) Приказом Минтруда России

й от 29.10.2021 № 767нСретарамзащиты вых
штука 1 Та

производственныхголовы ьзагрязнений
11.|Уборщик Одежда Костюм для защитыот

производственных|специальная|механических воздействий штука 1 12
и служебных защитная (истирания)
помещений Обувь специальная для Пункт 4932 ракСредства защитыот механических

5 & пара 1 12 типовых норм выдачизащитыног|воздействий (ударов) и от ..средств—индивидуальнойскольжения
Перчатки для защитыот аигя нА Бред

Срелотва и воздействий ара 12 12 ‘иртажностяых аи
защиты рук т я м яр Приказом Минтруда России

ране от 29.10.2021—№767н
Головной убор длярелохвя защиты от общих

защиты штука 1 12
производственныхголовы Езагрязнений

12.|Швея Одежда Костюм для защитыот Пункт 5145 Единых
специальная|механических воздействий штука 1 12. типовых норм выдачи
защитная (истирания) средств—индивидуальной

 Срелатва Обувь специальная для защиты по профессиям

ыты ног|ЗАЩИТЫот механических пара 1 12. (должностям), утв.
воздействий (истирания) Приказом Минтруда России
П от 29.10.2021 №767н

Средства ерчатки для защиты от
—механических воздействий штука 12 12

защитырук (истирания)

11

Головной убо Яаа защиты сезащиты штука 1 12
производственныхголовы ьзагрязнений

Нормы выдачи дерматологических средств индивидуальной защиты
и смывающих средствв зависимости от видов работ работникам КГКУ «Дудинский детский дом»

Таблица1
Нормы выдачи

дерматологических средств индивидуальной защитыработникам КГКУ «Дудинский детский дом»

Дерматологические средстваиниАНИЕНИ индивидуальной защиты очищающего типа.
индивидуальной защиты защитного пу ща | Дерматологические

смывающие средства, норма выдачи на1 средстватипа, норма выдачи на1 месяц, мл месяц, мл индивидуальной
с защиты

Производственные загрязнители рЕААНьл средства для ыы
средства|средства средства очищения от|средства ДЛЯ „ицения от регенерирующего
гидрофил гидрофоб комбинированного! неустойчивых|очищения от Боб (восстанавливающего)

ного ного|(универсального)|загрязнений и|устойчивых нЕ типа, норма выдачи на1
ействия|действия ействия смывающие|загрязнений ы месяц, млд м я в Е загрязнений

ыы

средства мл/гр.

1 р 3 4 5 6 7 8

Общие загрязнения: при попеременном| 250/200 100
жир. грязь, уличная пыль и другие воздействии
Органические растворители: 100 водорастворимых 250/200 100

ацетон, сольвент-нафта, нефрас я
различных марок, спирт
технический, уайт-спирит, ноеврии
растворитель 646, х материалов и

тетрахлорэтилен, трихлорэтилен и веществ,
другие указанных в
Технические масла: 100 таблице, вместо 250/200 200 100

12

Масла минеральные, нефтяные,
индустриальные, каменноугольные
(креозот), антисептики ЖТК,
компрессорные,
трансформаторные, осевые,
дизельные, олифа,и другие
Смазка:
автол, буксол, литол, солидол,
графитная смазка, силиконовая
смазка, и другие

100

Краска, эмаль, лак 100
Нефть и нефтепродукты:
бензин, дизельное топливо,

еросин, тосол, тормознаянь мазут и другие

100

роизводственная пыль:
текольная, бумажная; древесная,
еталлическая, ржавчина;от
атериалов для сварочных работ

(электродов, флюсов, сварочного
аэрозоля) и другие

100

Пыль строительных материалов:
Кирпича, бетона, глины, шамота,
цемента, извести и другие

100

астворы моющих/чистящих

Технологическая вода 100
Смазочно-охлаждающие жидкости 100

на водной основе
Водный раствор аммиака 100
Водный раствор кислот 100
Водный раствор щелочей

|
100

Водный раствор солей 100
Водные растворы 100
дезинфицирующих средств
Синтетические моющие средства, 100

100

250/200 200 100

250/200 200 100
250/200 200 100

250/200 200 100

250/200 200 100

250/200 100
250/200 100

200
250/200 100
250/200 100
250/200 100
250/200 100
250/200 100

250/200 100

13

средств
вСиликон 100 250/200 200 100

Битум, гудрон, монтажная пена 100 250/200 200 100
Клей 100 250/200 200 100
Шпатлевка 100 250/200 200 100

Таблица 2

Нормы выдачи дерматологических средств индивидуальной защитыи смывающих средств
в зависимости от видов работ работникам КГКУ «Дудинский детский дом»

Дерматологические средства индивидуальной защиты защитного типа, норма
выдачина1 месяц, мл

Дерматологич
еские средства Дерматологич
индивидуальн

ой защиты
еские

средства
очищающего индивидуальн

типа: средства
для очищения

от
неустойчивых (восстанавлив

норма выдачи

ой защиты
регенерирую

жего

орма выдачи
загрязнений,

порыв типа,

питания

на 1 месяц, на1месяц, мл
Виды работ мл/гр

средства для средства для| средства для|средства|средства для|средства для |средства для
защитыот|защитыот|защиты от |гидрофобног| защиты при|защиты при|защиты от

биологически |биологическ биологических! о действия|негативном|негативном |биологическ
х факторов |их факторов! факторов ВЛИЯНИИ влиянии  |их факторов

(микрооргани|(микроорган (микроорганиз окружающей|окружающей (насекомых и
змов): измов): |мов): вирусов среды: от среды: от |паукообразн

бактерий грибов (средства с воздействия|воздействия |ых (клещей):
(средства с|(средствас|противовирус низких—ультрафиолеторепеллентны

антибактериа |противогриб ным температур, вого е средства
ЛЬНЫМ ковым  |(вирулицидны ветра излучения

(бактерицидн| (фунгицидн |м) действием) диапазонов А,
ым} ым) В.С

действием)|действием)
При производстве продуктов
питания, контакте с продуктами 100 250/200 100

14

При выполнении работв
средствах защитыног (закрытая
специальная обувь)

100 250/200 100

При работах, выполняемых в
резиновых перчатках или
перчатках из полимерных
материалов (без натуральной
подкладки)

100 100

При производстве медицинских
препаратов и их составляющих,
всему медицинскому персоналу
(врачам, медсестрам, акушерам
ит.д.)

100 250/200 100

При выполнении работ при
воздействии пониженных
температур воздуха, ветра

100 250/200 100

При выполнении наружных и
иных работ, связанных с
воздействием УФ-излучения
диапазонов А,В. С

100 250/200 100

При выполнении работ в летний
период, когда сезонно
наблюдается массовый лет
кровососущих насекомых

200 250/200 100

В профилактических целях для
проведения дезинфекционных
мероприятий в период
распространения вирусной
инфекции (заболеваний)

100 250/200 100

15

Пронумеровано,

прошнуровано

и

скреплено

печатью

75

(пер

и

У

сх
2-/

726/
листов.

«Дуринок

й
детский

дом»

ОСТА

тв
|

с
72.

о

ох